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1.     OBJAVA JAVNE RASPRAVE 
 
Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19), gradonačelnik grada Makarska, Zaključkom od 16.9.2022. godine, utvrdio je Prijedlog plana 
stavljanja izvan snage Urbanističkog plana uređenja sportsko rekreativne zone Platno i proslijedio ga 
na javnu raspravu. 
 
- Preslik Zaključka o utvrđivanju prijedloga plana nalazi se u privitku (1A). 
 
Prva javna rasprava oglašena je;  
• u dnevnom listu „Slobodna Dalmacija“ dana 19.9.2022. godine 
• na oglasnoj ploči i web stranici Grada Makarske: www.makarska.hr 
• na mrežnim stranicama Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

 
- Preslike objave javne rasprave nalazi se u privitku (1B). 
 
U oglasu su navedeni; mjesto, datum početka i trajanje javnog uvida, mjesto i datum javnog izlaganja, te rok 
u kojem će nositelj izrade zaprimati pisana očitovanja, primjedbe i prijedloge na Prijedlog UPU-a. 

U skladu s oglašenim, nakon objave javne rasprave, 27.9.2022. započeo je javni uvid.  

Javni uvid je trajao 8 dana, a rok za podnošenje pisanih očitovanja, primjedbi i prijedloga istekao je 
4.10.2022. godine. 

Tijekom javnog uvida, Prijedlog plana stavljanja izvan snage Urbanističkog plana uređenja sportsko 
rekreativne zone Platno (tekstualni i grafički, sažetak za javnost i obrazloženje) bio je izložen u prostoru 
Vijećnice u zgradi Grada Makarske na adresi Obala kralja Tomislava 1 u Makarskoj, svakog radnog dana 
od 10:00 do 14:00 sati. 

Javno izlaganje održano je 29.9.2022., u prostoru vijećnice Grada Makarske s početkom u 13:00 sati. 

Na javnom izlaganju vođen je Zapisnik koji je sastavni dio ovog izvješća. 

Druga javna rasprava 
U tijeku javne rasprave, Zaključkom gradonačelnika o objavi produljenja javne rasprave o utvrđenom 
Prijedlogu stavljanja izvan snage UPU-a sportsko – rekreacijske zone Platno u Makarskoj, javni uvid se 
produljio za dodatnih sedam dana, od 5. listopada do zaključno s 11. listopada 2022.godine. Obavijest o 
navedenom je objavljenja: 

• u dnevnom listu „Slobodna Dalmacija“ dana 1.10.2022. godine 
• na oglasnoj ploči i web stranici Grada Makarske: www.makarska.hr 
• na mrežnim stranicama Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

 
Tijekom dodatnih sedam dana javnog uvida, Prijedlog plana stavljanja izvan snage Urbanističkog plana 
uređenja sportsko rekreativne zone Platno (tekstualni i grafički, sažetak za javnost i obrazloženje) bio je i 
nadalje izložen u prostoru Vijećnice u zgradi Grada Makarske na adresi Obala kralja Tomislava 1 u 
Makarskoj, svakog radnog dana od 10:00 do 14:00 sati, a rok za podnošenje pisanih očitovanja, primjedbi i 
prijedloga istekao je 11.10.2022. godine. 

Održano je još jedno javno izlaganje i to na dan 10. listopada 2022. godine s početkom u 13:00h, u prostoru 
Vijećnice Grada Makarske. 

Na javnom izlaganju vođen je Zapisnik koji je sastavni dio ovog izvješća. 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.makarska.hr/
http://www.makarska.hr/
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1A.  ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA PLANA I O OBJAVI PRODULJENJA 

        JAVNE RASPRAVE 
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1B.  DOKAZI OBJAVE DRUGE JAVNE RASPRAVE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



sport  47Slobodna Dalmacija
SUBOTA, 1.10.2022.

REPUBLIKA HRVATSKA 
Splitsko-dalmatinska županija 
GRAD MAKARSK 
Upravni odjel za razvoj Grada 
Klasa:         350-01/21-01/3
Ur.broj:       2181-6-05-09-22-53
Makarska,  29. 09.  2022. g. 

Sukladno članku 96. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 
65/17,114/18, 39/19 i 98/19), a temeljem  Zaključka gradonačelnika Grada 
Makarske,  Klasa: 350-01/21-01/3; Ur. broj: 2181-6-01-22-52,   od dana  29. 
rujna  2022. godine, nositelj izrade Upravni odjel za razvoj Grada,  
                                                       

OBJAVLJUJE SE 
PRODULJENJE JAVNE RASPRAVE  O PRIJEDLOGU  STAVLJANJA 

IZVAN SNAGE  UPU-a SPORTSKO-REKREACIJSKE ZONE „PLATNO“

1. Produljenje javne rasprave o Prijedlogu stavljanja izvan snage UPU-a 
sportsko-  rekreacijske zone „Platno“ u Makarskoj  održati će se u trajanju  
od sedam (7) dana i to od 5. listopada  do 11. listopada  2022. godine, 
u prostoru Vijećnice, zgrade Grada Makarske, u Makarskoj, Obala kralja 
Tomislava 1, svakim radnim danom od 10,00 do  14,00 sati.  
2. Još jedno javno izlaganje o  Prijedlogu stavljanja izvan snage UPU-a 
sportsko-rekreacijske zone „Platno“ održati  će se  dana 10. 10. 2022. g., s 
početkom u 13,oo sati, u prostoru Vijećnice, zgrada Grada Makarske, Obala 
kralja Tomislava 1 u Makarskoj.
3. Na produljenom javnom uvidu ostaju izloženi tekstualni i grafički dio 
Prijedloga stavljanja izvan snage Plana. 
4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog stavljanja izvan snage  Plana 
mogu se davati tijekom trajanja produljene javne  rasprave do  zaključno sa 
danom 11. listopada 2022. godine na način utvrđen odredbama članka 100. 
i 101. Zakona o prostornom uređenju i to:
-   postavljanjem pitanja tijekom javnog izlaganja, na koja usmeno odgovaraju 
osobe koje vode javno izlaganje
-  davati prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja
-  uputiti nositelju izrade, odnosno Upravnom odjelu za razvoj Grada, 
najkasnije do  zaključno sa danom 11. listopada 2022. godine svoja pisana 
očitovanja, mišljenje, prijedloge i primjedbe  neposredno u pisarnicu Grada 
Makarske ili poštom na adresu:  
GRAD MAKARSKA
Upravni odjel za razvoj Grada
Obala kralja Tomislava 1
21 000 MAKARSKA
uz naznaku «Prijedlog stavljanja izvan snage sportsko-rekreacijske zone 
Platno».
5.Pisani prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku ili nisu čitljivo 
napisani, bez imena i  adrese podnositelja neće se uzeti u obzir u pripremi 
izviješća o javnoj raspravi.  

PRIVREMENI PROČELNIK 
 Matko Lovreta, dipl. iur.,v.r.

Na temelju članka 123. - 133. Zakona o cestama (“Narodne novine´ 
broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), te članka 73. i 75. Pravilnika o 
geodetskim elaboratima (“Narodne novine´ broj 59/18) objavljuje se

JAVNI POZIV

Ovim pozivom obavještavaju se nositelji stvarniK prava na nekretninama 
koje graniče sa zemljištem na kojem je izvedena NER$ZVRST$N$ 
&EST$ 296 (âimićeva Ulica) u naselju KNIN u k.o. KNIN, o započinjanju 
postupka evidentiranja predmetne ceste u katastarski operat i zemljišnu 
knjigu. Evidentiranje će se izvršiti sukladno članku 123. - 133. Zakona 
o cestama (“Narodne novine´ broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14), 
temeljem kojeg se NER$ZVRST$NE &ESTE evidentiraju u katastru i 
upisuju u zemljišnu knjigu kao - javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu 
Grada Knina. Geodetski elaborat izvedenog stanja NER$ZVRST$N$ 
&EST$ 296 izradit će tvrtka GEO'EZIJ$ KNIN d.o.o. Obilježavanje 
granica zemljišta na kojem je izgrađena predmetna cesta započeti će 
04.10.2022. godine, uz stručnu pomoć ovlaštenog inženjera geodezije 
Valentina Radaka koji se brine da lomne točke granica zemljišta budu 
ispravno stabilizirane i obilježene. Nositelji stvarniK prava mogu izvršiti 
uvid u geodetski elaborat izvedenog stanja kao izatražiti eventualna 
dodatna pojašnjenja, dana 10.10.2022.godine na adresi Knin, 
Vukovarska 2.

JAVNI POZIV

Ovim pozivom obavještavaju se nositelji stvarniK prava na katastarskoj 
čestici 1513/9 (lokalnog naziva Plandište), k.o. POL$Č$ u naselju 
POL$Č$ (zaseok Milivojevići), o započinjanju postupka izrade geodetskog 
elaborata koji će izradit će tvrtka GEO'EZIJ$ KNIN d.o.o. za potrebe 
diobe ili spajanja katastarskiK čestica za investitora Milivojević Petar, 
Polača, Kod 'oma 70 u okviru kojeg će se svi posjedovni listovi na k.č. 
1513/9 spojiti u jedan posjedovni list. Nositelji stvarniK prava mogu izvršiti 
uvid u geodetski elaborat diobe ili spajanja katastarskiK čestica kao i 
zatražiti eventualna dodatna pojašnjenja, dana 10.10.2022.godine na 
adresi Knin, Vukovarska 2.
Kontakt osoba: Valentino Radak, mag. ing. geod. et geoinI., 091-2251-158

Paško Božić

Christopher Nkunku iduće godine će igrati u Londonu  AFP

Loren Fatović (Jug Adriatic osiguranje)  DAMIR KRAJAČ / CROPIX 

TAEKWONDO: PETA MEDALJA ‘MARJANA’ U TIRANI

Paško Božić europski 
prvak u teškoj kategoriji
Paško Božić je novi prvak 
Europe u teškoj kategoriji, 
a do naslova je stigao 
dominantnim borbama. 

Član splitskog Marjana osvo-

jio je tako petu medalju za 

svoj klub na Europskom pr-

venstvu za mlađe seniore ko-

je se održava u Tirani, ali i 

jedinu mušku medalju za Hr-

vatsku uopće na ovoj smotri 

najboljih. Njegove su klup-

ske kolegice već prije osvo-

jile četiri medalje, od čega 

dvije zlatne. Nika Karaba-

tić i Mila Mastelić su slušale 

Lijepu našu, a Ivana Duvan-

čić i Mia Tukić stigle su do 

bronce.

Dvije pobjede prekidom
Splitski teškaš je kao nositelj 

u prvom kolu bio slobodan, 

u drugom mu je predao Grk 

Petros Bouklas koji se ozlije-

dio da bi u polufinalu Paško 

deklasirao Šveđanina Erika 

Farmakasa s dva prekida u 

dvije runde. U finalu je Paš-

ko s nova dva prekida u dvije 

runde dominantno pobijedio 

i protiv Ukrajinca Vladysla-

va Dzova.

Ženskoj reprezentaciji  
titula ekipnih prvakinja 
Dodajmo da je Paško ove go-

dine već osvojio broncu na 

seniorskom Europskom pr-

venstvu u Manchesteru te 

da sad s nestrpljenjem kreće 

na pripreme za Svjetsko pr-

venstvo.

Vrijedi spomenuti i da je Hr-

vatska ženska reprezentaci-

ja na krilima dva zlata Nike 

Karabatić i Mile Mastelić sti-

gla do naslova ekipnih prva-

kinja Europe s ukupno deset 

medalja, dva zlata, tri srebra 

i pet bronci.  •

VATERPOLO, PH: DANAS DVIJE UTAKMICE 1. KOLA 

Jadranu i Jugu KPK i 
Mornar za zagrijavanje
U razmaku od pola sata danas 
u akciju kreću naša dva 
najbolja vaterpolska kluba.

Splitski Jadran prvo će u 18.30 

sati kući otvoriti sezonu pro-

tiv korčulanskog KPK, a po-

tom u 19 u Gružu Jug Adriatic 

osiguranje kreće u obranu na-

slova prvaka, prvi suparnik 

mu je Mornar Brodospas.

Ishodi ovih dvaju utakmica 

ne bi trebali biti upitni, baš 

kao i protekle sezone s nestr-

pljenjem će se čekati okršaji 

Juga i Jadrana u svim mogu-

ćim natjecanjima, Prvenstvu 

Hrvatske, Kupu, Regionalnoj 

ligi, a tko zna, možda i u Ligi 

prvaka. Jugaši su unutra, za-

grebačka Mladost već je kre-

nula s prvim krugom kva-

lifikacija, a potom će se kao 

viceprvak Hrvatske u kvali-

fikacije uključiti i Jadran.

Ali prvo, danas ih čeka KPK.

- Spremni smo i motivirani, jed-

va čekam početak nove sezone 

- kratko i jasno je poručio Jerko 

Marinić Kragić, jedan od juna-

ka hrvatske reprezentacije, pr-

vaka Europe na netom završe-

nom Euru u Spaladium Areni.

Eto prilike svima onima koji 

nisu našli mjesto u Spaladiu-

mu da vide dio svojih ljubima-

ca u Splitu, u bazenu na Poljudu 

u 18.30 ili u Gružu od 19 sati. (PS)

S jedne od prijašnjih regata... NIKOLA VILIĆ / CROPIX 

DANAS SE JEDRI NA NAŠOJ NAJPOZNATIJOJ REGATI

Start Mrduje u 11 sati podno Sustipana
Sve je spremno za 91. Mrduju! 

Regata počinje danas u 11 sa-

ti. Najviše je pitanja, daka-

ko, oko vremenskih uvjeta. 

Nećemo „gatati”, ali predvi-

đanja glase kako danas na 

regatnom polju ne bi trebalo 

biti kiše, pa tako ni kasnije u 

Splitu. Trebala bi se stoga i fe-

šta na platou Labuda odraditi 

kako i priliči našoj najpozna-

tijoj regati.

Sudjeluju brojni poznati 
sportaši
Posebnost ovogodišnjeg izda-

nja je i natjecanje u kojem će 

sudjelovati brojni naši poznati 

sportaši pod geslom „jedrite uz 

Rotary za Zakladu hrvatskih 

sportaša”. U šest ACI-jevih je-

drilica sportaše će predvoditi 

naši iskusni jedriličari Tonči 

Stipanović, Filip Jurišić, Šime 

i Mihovil Fantela, Palma Čargo 

te ACI-jev ambasador i naš pro-

slavljeni skijaš Ivica Kostelić.

Na svakoj jedrilici uz njih će 

biti po jedan vrhunski spor-

taš; mahom hrvatski olimpij-

ci. Natjecat će se tako sestre 

Ana i Lucija Zaninović, To-

Derbi nogometašica: 
Split dočekuje Osijek

mislav Smoljanović, Antonija 

Sandrić (djevojački Mišura), 

Ivan i Anđelo Kvesić te Snje-

žana Pejčić.

Idejni začetnik ove zaklade 

koja za cilj ima pomoć sporta-

šima koji su nakon završetka 

karijere u teškoj financijskoj 

situaciji je naš proslavljeni va-

terpolist Dubravko Šimenc.

 IVAN RENIĆ

CIJENA 60 MILIJUNA EURA

Chelsea dovodi  
Nkunkua iz Leipziga
Nogometaš Leipziga i 
francuski reprezentativac 
Christopher Nkunku karijeru 
će nastaviti u Chelseaju, tvrdi 
njemački list Bild.

Francuski napadač uspješno 

je prošao liječničke pregle-

de u Frankfurtu u prisustvu 

Chelseajevih liječnika. Tran-

sfer će biti realiziran u srp-

nju iduće godine, a Chelsea 

će najvjerojatnije aktivirati 

otkupnu klauzulu u ugovoru 

između Nkunkua i Leipziga 

koja iznosi 60 milijuna eura.

List ističe kako postoji mo-

gućnost da Francuz u Chel-

sea stigne u siječnju, a čelni-

ci londonskog kluba pokušat 

će u pregovorima s upravom 

Leipziga smanjiti odštetu za 

francuskog nogometaša.

Nkunku (24) je stigao u 

Leipzig 2019. iz Paris Saint-

Germaina, a za njemački 

klub odigrao je 147 utakmica 

i dao 53 gola uz 48 asistencija. 

Za reprezentaciju Francuske 

odigrao je osam utakmica. •
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2.   POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI 
 
U skladu s člankom 97. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19), tijelima i osobama određenim posebnim propisima, navedenim u Odluci o stavljanju izvan 
snage predmetnog UPU-a, koja izdaju zahtjeve za izradu ovog Plana, upućena je posebna pisana obavijest 
o javnoj raspravi s pozivom  na javno izlaganje. 
 
Na javnu raspravu su putem posebne pisane obavijesti pozvana sljedeća javnopravna tijela: 

1. MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova 2, Split 
2. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA I ENERGETIKE, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 

80, 10 000 Zagreb 
3. SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA, JU ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE 
4. MUP – POLICIJSKA UPRAVA SPLITSKO DALMATINSKA, Ravnateljstvo civilne zaštite, Služba 

inspekcijskih poslova Split 
5. HRVATSKE CESTE D.O.O., Sektor za razvoj i informatičku podršku, Vončinina 3, 10 000 Zagreb 
6. HRVATSKE VODE, VGO Split, Vukovarska 35, Split 
7. HAKOM (Hrvatska agencija za mrežne djelatnosti), Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10 000 

Zagreb 
8. HEP – ODS, DP Elektrodalmacija Split, Poljička cesta 73, Split 
9. VODOVOD d.o.o. Makarska, Vrgorska 7a, 21 300 Makarska 
10. MAKARSKI KOMUNALAC d.o.o., Trg Tina Ujevića 1, 21 300 Makarska 
11. HRVATSKE ŠUME,  UŠP Split, Ulica Kralja Zvonimira 35/3, Split 
12. M.O. VELIKO BRDO, predsjednik Marijo Nemčić, Veliko brdo 100A, 21 300 Makarska 
13. M.O. RATAC ZELENKA, predsjednik Thomas Mravičić, Zadarska 46B, 21 300 Makarska 
14. M.O. PLAŽA SINOKOŠA, predsjednik Mate Letica, Kralja Petra Krešimira IV, 21 300 Makarska 
15. M.O. BIDOL VRPOLJE, predsjednik Viki Puharić, Jakše Ravlića 39, 21 300 Makarska 
16. M.O. ISTOK DUGIŠ, predsjednik Matko Buljan, Kotiška 20, 21 300 Makarska 
17. M.O. BILI BRIG GORINKA, predsjednik Branko Glavina, Ante Starčevića 40, 21 300 Makarska 
18. M.O. RATAC CENTAR, predsjednica Nela Franić, Kalalarga 20, 21 300 Makarska 
 

 
- Preslik posebne pisane obavijesti za drugu javnu raspravu nalazi se u privitku i sastavni je dio Izvješća 

(2A) 
- Na javnom izlaganju vođen je zapisnik koji je  sastavni dio ovog Izvješća (2B) 
- Dokazi o obavijesti o drugoj javnoj raspravi upućenoj javno-pravnim tijelima (2C) 
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2A.  POSEBNA PISANA OBAVIJEST O DRUGOJ JAVNOJ RASPRAVI  
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2B.  ZAPISNIK O DRUGOM JAVNOM IZLAGANJU 
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2C.  DOKAZ O OBAVIJESTI O DRUGOJ JAVNOJ RASPRAVI UPUĆENOJ  
         JAVNOPRAVNIM TIJELIMA 
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3.   POPIS SUDIONIKA U DRUGOJ JAVNOJ RASPRAVI KOJA SU UPUTILI OČITOVANJA,   

PRIJEDLOGE I PRIMJEDBE   
 
U tijeku druge javne rasprave, u roku i na način propisan člankom 100. Zakona o prostornom uređenju, 
očitovanja, primjedbe i prijedloge uputili su;       
 
 
a)  Očitovanja, prijedlozi i primjedbe dati u zapisnik s javnog izlaganja: 
      

- na pitanja postavljena za vrijeme Javnog izlaganja su odgovarali predstavnici Izrađivača  
  i Nositelja izrade 

 
 
b)  Pisana očitovanja javnopravnih tijela: 
      

  
- nije evidentirano niti jedno očitovanje javnopravnog tijela 
 

 
c)  Prijedlozi/primjedbe fizičkih osoba: 

 
- nije evidentiran niti jedan prijedlog/primjedba fizičke osobe. 

 
d) Očitovanja, prijedlozi i primjedbe upisani u knjigu primjedbi: 
 

- po isteku roka za zaprimanje primjedbi, nje evidentirana niti jedna primjedba u Knjigu primjedbi. 
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3a.  OČITOVANJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE UPISANI U KNJIGU PRIMJEDBI 
 
Za vrijeme održavanja prvog javnog uvida i javnog izlaganja Prijedloga plana za stavljanje izvan snage 
Urbanističkog plana uređenja sportsko rekreativne zone Platno nije evidentirana niti jedna primjedba u 
Knjigu primjedbi. 
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4. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU OČITOVANJA, PRIMJEDBE I 

PRIJEDLOZI DANI IZVAN UTVRĐENOG ROKA  
 
Nakon isteka roka za zaprimanje očitovanja, primjedbi i prijedloga na Prijedlog stavljanja izvan snage 
Urbanističkog plana uređenja sportsko rekreativne zone Platno do zaključenja Izvješća, nije zaprimljena niti 
jedna primjedba. 
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